2017 年 4 月 18 日

各位

ISMS/ISO27001 団体認証説明会のご案内

日本情報セキュリティ推進協会東北

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、私ども日本情報セキュリティ推進協会東北は、東北地区の情報セキュリティ管理

能力向上を目指し、2 年間にわたり活動しております。その結果これまで全国で 90 社余り

の ISMS/ISO27001 の取得を支援する事が出来ました。これまでの実績を踏まえ、このた

び、本協会は、下記の後援協力を得まして、ISMS/ISO27001 の団体認証取得の為の説明

会を開催致します。今後の御社の情報セキュリティ管理能力向上の為に役立つ内容となっ

ておりますので、何卒ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

【団体認証とは】

組合や協会など、団体を情報セキュリティ管理の母体とし、そこに所属する各企業を団

体の外部組織として審査及び認証をする仕組みです。組合や協会として、統一した ISMS

の仕組みが必要ですが、各企業の費用的な負担、事務局などの人的工数の負担を大幅に軽

減することができるのが大きなメリットです。

【メリット】

•企業ごとの費用負担が少ない

•事務局をそれぞれ個別の企業で設置する必要がない

•個別企業の審査対応負担が少ない

記

◇日 時 2017 年 5 月 12 日（金） 13:30～15:00

◇場 所 仙台市青葉区錦町 1-5-1 N-oval ビル 1F 会議室

◇講 師 日本情報セキュリティ推進協会 講師 http://www.jissa.info

  代表理事 七尾 邦明 様

◇内 容 情報セキュリティマネジメントシステム(ISMS/ISO27001)を認証の意義、又、

取得する為の仕組みや費用、団体認証の定義について説明を行います

◇受講料 無料 ◇定員 20 名

◇後 援 ・一般社団法人宮城県情報サービス産業協会 (MISA)

・日本情報振興協同組合 (JIA)

・一般社団法人みちのくＩＴ経営センター

◇主 催 ・日本情報セキュリティ推進協会 (JISSA) 東北

◇事務局 ・株式会社カーム  佐々木 勇

     ・株式会社アルファビジョン 高橋 貴紀

◇申込先及び問い合わせ先

     日本情報セキュリティ推進協会東北 事務局

  株式会社カーム 佐々木 sskism_101@moc.co.jp

    携帯 080-3324-5690 FAX 022-229-0430

http://www.jissa.info/

日本情報セキュリティ推進協会東北 事務局 御中

・Ｆａｘ：０２２－２２９－０４３０

・E－mail：ｓｓｋｉｓｍ＿１０１＠ｍｏｃ．ｃｏ．ｊｐ

「 ISMS/ISO27001 団体認証説明会 」 申込書

会 社 名

住   所  〒

申込窓口担当者

担当者所属・役職

Tel．

Fax．

E－mail．

日程：5/12（金）

参 加 者 欄

氏  名 所属・役職 メールアドレス

（特記事項・問い合わせなど）

申込書記載の個人情報は、本説明会受講以外の目的に使用することはありません。